ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 декабря 1995 г. N 1297

Об учреждении в Чувашской Республике государственного
 природного заповедника "Присурский" Министерства охраны

 окружающей среды и природных ресурсов Российской Федерации

В целях реализации Федеральной целевой программы государственной поддержки

государственных природных заповедников и национальных парков на период до 2000

года, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 10 октября 1995 г. N

1032, и в соответствии со статьей 8 Федерального закона "Об особо охраняемых

природных территориях" Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Принять предложения Кабинета Министров Чувашской Республики и

Министерства охраны окружающей среды и природных ресурсов Российской Федерации,

согласованные с заинтересованными федеральными органами исполнительной власти:

об учреждении в Чувашской Республике государственного природного заповедника

"Присурский" Министерства охраны окружающей среды и природных ресурсов

Российской Федерации;

об отнесении к территории указанного государственного природного заповедника

земель лесного фонда Алатырского лесхоза площадью 9025 гектаров.

2. Министерству охраны окружающей среды и природных ресурсов Российской

Федерации и Кабинету Министров Чувашской Республики осуществить организационно-

технические мероприятия, связанные с созданием государственного природного

заповедника "Присурский".

Председатель Правительства

 Российской Федерации                            В. Черномырдин